
 

 

Univerzita Karlova v Praze 

Právnická fakulta 

 

Zápis ze zasedání Akademického senátu Právnické fakulty UK ze dne 18. prosince 2013 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Hosté: dle prezenční listiny 

 

Program: 

1. Informace vedení fakulty 

2. Informace o průběhu a výsledcích voleb do Akademického senátu UK a Akademického  

    senátu PF UK 

3. Odvolání a jmenování člena Vědecké rady PF UK 

4. Další podmínky přijetí ke studiu doktorského studijního programu pro akademický  

    rok 2014/2015 

5. Úprava podmínek pro přijetí uchazečů podle § 49 odst. 3 zákona o vysokých školách 

6. Stanovisko k návrhu dílčí změny přílohy č. 6 Statutu UK 

7. Informace o stavu hospodaření fakulty 

8. Různé 

 

 Zasedání zahájil kol. dr. Staša. Uvedl, že bod č. 3 byl do programu zařazen dodatečně 

(po rozeslání pozvánky) na základě požadavku děkana prof. Gerlocha. 

 

Informace vedení fakulty 

 

 Informace vedení fakulty přednesl děkan prof. Gerloch. Zmínil se zejména o přípravě 

opatření děkana podle čl. 69 Pravidel pro organizaci studia na PF UK a opatření děkana 

k organizaci vědecké činnosti.  

 

Informace o průběhu a výsledcích voleb do akademických senátů 

 

 Informaci přednesl kol. dr. Staša. Proti přípravě, průběhu a výsledkům voleb nebyla 

podána žádná stížnost. Výsledky voleb do Akademického senátu PF UK byly vyhlášeny, 

o výsledcích voleb do Akademického senátu UK byla informována hlavní volební komise (dr. 

Sucharda, 1. LF UK).   Zápis ze schůze volební komise, která se konala po skončení voleb,  je 

uveden v příloze k tomuto zápisu.  

 

Odvolání a jmenování člena vědecké rady  

 

 Děkan prof. Gerloch informoval o rezignaci dr. Pavla Varvařovského na funkci člena 

Vědecké rady PF UK a předložil návrh na jmenování doc. Karla Berana členem tohoto 

orgánu. 

 



 

2 
 

 Byla ustanovena komise pro sčítání výsledků tajného hlasování ve složení kol. Bc. 

Horn, kol. Mgr. Makajev a kol. dr. Wintr.  

 

 Akademický senát návrh poměrem hlasů 11 (pro) – 4 (proti) – 0 (zdržel/a se) schválil. 

 

Další podmínky přijetí ke studiu doktorského studijního programu  

 

 Tento bod programu byl projednáván na základě předem rozeslaného písemného 

materiálu. Úvodní slovo přednesl proděkan prof. Dvořák. V rozpravě vystoupili kol. 

Anzenbacher, kol. dr. Sobotka, kol. dr. Staša a kol. dr. Suchánek (diskutovány byly zejména 

některé podrobnosti přijímacího řízení). 

 

Usnesení:  

 

 „Akademický senát PF UK schvaluje další podmínky pro přijetí ke studiu doktorského 

studijního programu v akademickém roce 2014/2015.“ Přijato poměrem hlasů 16 – 0 – 0.  

   

Úprava podmínek pro přijetí uchazečů podle § 49 odst. 3 zákona o vysokých školách 

 

 Úvodní slovo k tomuto bodu programu přednesl děkan prof. Gerloch. Informoval 

o postupu rektora UK, který s odkazem na čl. 5 odst. 2 přílohy č. 5 Statutu UK vypustil 

z podmínek pro přijetí uchazečů, schválených Akademickým senátem PF UK podle § 49 

odst. 3 zákona o vysokých školách, zmínku o rozdílném režimu případů „hodných zvláštního 

zřetele“ (dopis č. j. UKRUK 11991/2013/DII/2 ze dne 18. listopadu t. r.). V diskusi vystoupili 

kol. prof. Skřejpek, kol. dr. Wintr, kol. doc. Beran a kol. dr. Staša. 

 

 Senát nepřijal k tomuto bodu programu žádné usnesení. 

 

Stanovisko k návrhu dílčí změny přílohy č. 6 Statutu UK 

 

 Úvodní slovo k tomuto bodu programu přednesl. Kol. dr. Staša. Kol. Mgr. Makajev 

navrhl přijmout stanovisko požadující vypustit zařazení studijního programu „Právo a právní 

věda“ do skupiny studijních programů, v níž se výše poplatku za delší studium odvozuje od 

základu s použitím koeficientu 1,2 (neodpovídá typové nákladovosti studijního programu, 

kromě toho by znamenalo „skokové“ zvýšení poplatku za delší studium o 30 %). V diskusi 

vystoupili kol. dr. Staša, kol. dr. Chromá a kol. Bc. Horn. 

 

Usnesení: 

 

 „Akademický senát PF UK požaduje v  čl. 1 bodu 1 návrhu dílčí změny přílohy č. 6 

Statutu UK v textu nově navrhovaného znění čl. 10 odst. 2 vypustit slova »poplatku podle 

odstavce 1 písm. b) se vztahuje též na studijní programu Právo a právní věda, výše«.“ Přijato 

poměrem hlasů 18 – 0 – 0. 

 



 

3 
 

Informace o stavu hospodaření fakulty 

 

 Tento bod programu byl projednáván na základě předem rozeslaného písemného 

materiálu. Úvodní slovo přednesl tajemník fakulty dr. Hřebejk. Vývoj hospodaření hodnotil 

jako příznivý s tím, že došlo k poklesu prostředků Fondu reprodukce investičního majetku. 

V diskusi vystoupili kol. doc. Beran (uvedl, že k projednání této informace nebylo třeba svolat 

ekonomickou komisi senátu) a kol. Hradil (příznivý stav stipendijního fondu by umožnil 

zvýšit stipendia).  

 

 Senát vzal informaci konsensuálně na vědomí.  

 

Různé 

 

 V rámci tohoto bodu programu nebyl přednesen žádný příspěvek. 

 

Zapsal: Staša 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

Příloha 

 

Zápis ze schůze volební komise pro volby do AS PF a AS UK,  

konané dne 20. 11. 2013, po skončení voleb ve 14 hod. 

 

Složení volební komise: 

doc. H. Prášková, doc. J. Drobník, dr. J. Kosek, dr. P. Svoboda, Jan Metelka, Eliška Voigtová, 

Pavlína Trchalíková, Václav Janeček, Petra Jestříbková  

Program: 

Projednání průběhu voleb, zjištění a vyhodnocení výsledků voleb do AS UK a AS PF 

Výsledky voleb do AS PF UK a AS UK 

1.  V kurii akademických pracovníků ze 200 oprávněných voličů se k volbám dostavilo 133 

voličů, což představuje účast 66,5 % všech oprávněných voličů. 

 

Při volbách bylo rozdáno   133 hlasovacích lístků  

                           odevzdáno   133 hlasovacích   lístků 

 

z toho bylo do AS  PF    133  platných  

                                            0   neplatných  

  

                   do AS UK     119  platných   

                                           14  neplatných 

 

Pro kandidáty do AS PF byly odevzdány hlasy podle počtu v následujícím pořadí: 

 

1.  B e r a n   Karel - 77  

2.  S k ř e j p e k Michal - 70 

3.  Ž á k o v s k á   Karolina - 64 

4.  F r i n t a   Ondřej - 58 

5.  S t a š a    Josef - 57 

6.  K i n d l   Vladimír - 57 

7.  S o b o t k a   Michal - 57 

8.  Ch r o m á   Marta - 56 

9.  A n t o š   Marek - 52 

10. W i n t r  Jan - 50 

11. S a l a č   Josef  - 47 

12. K u d r n a   Jan - 42 

13. Š u s t e k Petr -  42  

14. H o n u s k o v á   Věra - 42 

15. U r b a n   Michal - 37 

16. V o k o u n   Rudolf – 37 

17. B o h á č   Radim - 37 



 

5 
 

18. F a l a d a   David - 32 

19. J a n s t o v á   Kateřina - 25 

20. V i l í m k o v á Veronika - 23  

21. H o ř á k Jaromír - 23  

22. H ů r k a   Petr – 21 

23. T r y z n a   Jan - 20  

24. H o r á k Záboj - 19 

25. B o h u s l a v Lukáš - 18 

26. B a l a š   Vladimír - 17 

27. M o r á v e k  Jakub - 16  

28. H r a b a   Zdeněk - 13    

29. K u b e š o v á   Silvia - 11 

30. B o r k o v e c   Aleš - 9 

 

Podle čl. 11 odst. 1 Statutu právnické fakulty mají akademičtí pracovníci v AS PF 11 

zástupců.  Z toho plyne, že kandidátům, kteří se podle počtu odevzdaných hlasů umístili do 

jedenáctého místa včetně, se přidělují mandáty podle čl. 5 odst. 1 volebního a jednacího řádu 

právnické fakulty. O pořadí na 5. až 7. místě a na 12. až 14. místě rozhodla volební komise 

losem. 

 

Kandidáti, kteří se podle počtu odevzdaných hlasů umístili na 12. až 16. místě, se podle čl. 5 

odst. 2 volebního řádu PF stávají náhradníky.  

 

Mezi náhradníky nebyli zařazeni: 

 V i l í m k o v á Veronika, která obdržela 23 hlasů, 

 H o ř á k Jaromír, který obdržel 23 hlasů, 

 H ů r k a   Petr, který obdržel 21 hlasů, 

 T r y z n a   Jan, který obdržel 20 hlasů,  

 H o r á k Záboj, který obdržel 19 hlasů, 

 B o h u s l a v Lukáš, který obdržel 18 hlasů, 

 B a l a š   Vladimír, který obdržel 17 hlasů,  

 M o r á v e k  Jakub, který obdržel 16 hlasů,  

 H r a b a   Zdeněk, který obdržel 13 hlasů,    

 K u b e š o v á   Silvia, která obdržela 11 hlasů a 

 B o r k o v e c   Aleš, který obdržel 9 hlasů, 

což nepředstavuje požadovanou polovinu počtu odevzdaných hlasů v pořadí pro posledního 

zvoleného kandidáta, tedy 24 hlasů (čl. 5 odst. 2 volebního řádu PF). 

 

Pro kandidáty do AS UK byly odevzdány hlasy podle počtu v následujícím pořadí: 

1. Staša Josef - 107 hlasů 

2. Wintr Jan – 86 hlasů 

 

Z výsledků hlasování podle čl. 7 odst. 2 volebního řádu AS UK plyne, že tito kandidáti byli 

zvoleni do AS UK.      

 

 

 



 

6 
 

2. Studentská  kurie 

 

Volby proběhly podle ročníků s těmito výsledky: 

 

I. ročník 

 

Při volbách bylo rozdáno       145  hlasovacích lístků 

                            odevzdáno  145  hlasovacích lístků 

z toho                  neplatných     15  (do AS UK),   4 (do AS PF) 

                            platných       130 (do AS UK),   141 (do AS PF) 

 

Za I. ročník byli do Akademického senátu Právnické fakulty zvoleni: 

1. Hlavačka Gabriel - 80  hlasů 

2. Mazúr Michal - 36 hlasů 

 

Náhradníci: 

1. Smetana Tomáš - 30   hlasů 

2. Mrlinová Barbora - 28 hlasů 

3. Vacek Josef – 24 hlasů 

 

Na dalších místech se umístili: 

Tkadlec Matěj (16 hlasů), Kubeš Jan (11 hlasů), Bura Dominik (9 hlasů), Ullmann Jan (6 

hlasů) a Burda Daniel (1 hlas).  

Počet jimi získaných hlasů nepředstavuje požadovanou polovinu počtu odevzdaných hlasů 

v pořadí pro posledního zvoleného kandidáta, tedy 18 hlasů (čl. 5 odst. 2 volebního řádu PF), 

nestávají se proto náhradníky. 

 

II. ročník 

 

Při volbách bylo rozdáno        184 hlasovacích lístků 

                           odevzdáno     184 hlasovacích lístků 

z toho                 neplatných      10  (do AS UK),  1 (do AS PF) 

                           platných        174 (do AS UK),  183 (do AS PF) 

 

Za II. ročník byli do Akademického senátu Právnické fakulty zvoleni: 

1. Horký Jakub - 71 hlasů 

2. Benda Matěj - 49 hlasů 

 

Náhradníci: 

1. Doan Son - 47 

2. Derka Viktor – 47 

3. Doušová Aneta - 46 

Pořadí na 1. a 2. místě bylo určeno losem. 

 



 

7 
 

Na dalších místech se umístili: 

Náhlovská Lenka (22 hlasů), Pašek Dominik (22 hlasů), Martiník Pavel (6 hlasů). 

Počet jimi získaných hlasů nepředstavuje požadovanou polovinu počtu odevzdaných hlasů 

v pořadí pro posledního zvoleného kandidáta, tedy 25 hlasů (čl. 5 odst. 2 volebního řádu PF), 

nestávají se proto náhradníky. 

 

III. ročník 

 

Při volbách bylo rozdáno        214  hlasovacích lístků 

                            odevzdáno   214  hlasovacích lístků 

z toho                  neplatných    10 (do AS UK),  2 (do AS PF) 

                            platných       204 (do AS UK), 212 (do AS PF) 

 

Za III. ročník byli do Akademického senátu Právnické fakulty zvoleni: 

1. Kamaleeva Renata - 90 hlasů 

2. Říha Michal - 76 hlasů 

 

Náhradníci: 

1. Kutěj Vladislav - 43 hlasů 

2. Blažík Michael – 43 hlasů 

Pořadí na 1. a 2. místě bylo určeno losem. 

 

Na dalším místě se umístili: 

Tichý Luděk (35 hlasů), Léko Kristián (29 hlasů), Petr Boris (28 hlasů), Culka Jiří (19 hlasů), 

Novotný Vojtěch (17 hlasů), Bezděková Jana (5 hlasů), Doupal Tomáš (1 hlas), Jukl Jakub (1 

hlas), Teichmann Jan (1 hlas). 

Počet získaných hlasů nepředstavuje požadovanou polovinu počtu odevzdaných hlasů 

v pořadí pro posledního zvoleného kandidáta, tedy 38 hlasů (čl. 5 odst. 2 volebního řádu PF), 

nestávají se proto náhradníky. 

 

IV. ročník 

 

Při volbách bylo rozdáno      205    hlasovacích lístků 

                            odevzdáno  205   hlasovacích lístků 

z toho                  neplatných       7 (do AS UK),  0 (do AS PF) 

                            platných         198 (do AS UK),  205 (do AS PF)    

 

Za IV. ročník byli do Akademického senátu Právnické fakulty zvoleni: 

1. Tuláček Michal - 134 hlasů 

2. Růžička Jakub - 124 hlasů 

 

Náhradník: 

1. Gabonay Andrea – 67 hlasů 

 



 

8 
 

Na dalším místě se umístili: 

Winkelbauer Erik (24 hlasů), Zvonař Adam (21 hlasů), Mimochodková Barbora (13 hlasů). 

Počet získaných hlasů nepředstavuje požadovanou polovinu počtu odevzdaných hlasů 

v pořadí pro posledního zvoleného kandidáta, tedy 62 hlasů (čl. 5 odst. 2 volebního řádu PF), 

nestávají se proto náhradníkem. 

 

V. ročník + doktorandi 

 

Při volbách bylo rozdáno            203  hlasovacích lístků 

                            odevzdáno        203 hlasovacích lístků 

z toho                  neplatných        0 (do AS UK),  1 (do AS PF) 

                            platných           203 (do AS UK),  202 (do AS PF) 

 

Za V. ročník byli do Akademického senátu Právnické fakulty zvoleni: 

1. Hradil Aleš – 125 hlasů 

2. Anzenbacher Vilém 104 hlasů 

 

Na dalších místech se umístili: 

Švarc Jan (44 hlasů), Stloukalová Kamila (30 hlasů), Felix Adam (25 hlasů), Pokorný Jiří (22 

hlasů), Hobza Martin (9 hlasů). 

Počet jimi získaných hlasů nepředstavuje požadovanou polovinu počtu odevzdaných hlasů 

v pořadí pro posledního zvoleného kandidáta, tedy 52 hlasů (čl. 5 odst. 2 volebního řádu PF), 

nestávají se proto náhradníky. 

 

Volby do AS UK ve studentské kurii 

 

Pro volby do AS UK bylo rozdáno      950  hlasovacích lístků 

                                           odevzdáno  950 hlasovacích lístků 

z toho                                 neplatných    42 

                                           platných     908 

 

Za studentskou kurii byli do AS UK zvoleni (čl. 7 odst. 2 Volebního řádu AS UK): 

1. Tuláček Michal- 636 hlasů 

2. Anzenbacher Vilém – 268 hlasů 

 

Podle č. 9 odst. 1 volebního řádu AS UK se náhradníky stávají 

1. Makajev Miroslav - 224 hlasů 

2. Kostínek Lukáš - 163 hlasů 

neboť obdrželi hlasy více než 10 % voličů, kteří se dostavili k volbám (tedy více než 95 

hlasů).  

 

 

 

 



 

9 
 

Na dalších místech se umístili: 

Felix Adam (84 hlasů), Winkelbauer Erik (46 hlasů), Černý Jiří (27 hlasů), Hobza Martin (15 

hlasů), Krejčík Lukáš (14 hlasů), Jukl Jakub (13 hlasů), Teichmann Jan (11 hlasů), Doupal 

Tomáš (5 hlasů).  

 

Zapsala: doc. JUDr. H. Prášková, CSc., předsedkyně volební komise 

 

V Praze dne 20. 11. 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


